
 
 
KP „ SVETI MARKO “ a.d. 
Istočno Novo Sarajevo 
Ul. Karađorđeva br.2 
 

Komisija za javnu nabavku svježeg cvijeća  
 

Broj: 05 - 45 / 19 
I.Sarajevo, 12.02.2019.godine 
 
Na osnovu člana 65. stav 2. Zakona o javnim nabavkama („ Službeni glasnik BiH “, broj: 39/14) i  
člana 18. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ( „ Službeni glasnik 
BiH “ broj: 90/14 i 20/15 ), Komisija za javnu nabavku svježeg cvijeća, imenovana Odlukom, 
broj: 01-15/19 od 16.01.2019. godine, sastavila je 
 
                     Z A P I S N I K  O  P R E G L E D U   I   OC J E N I   P O N U D A 
 
 
Naziv i sjedište Ugovornog organa: KP „ SVETI MARKO “ a.d.,Karađorđeva 2, Istočno Novo Sarajevo, 
Predmet nabavke: Nabavka roba – Nabavka svježeg – rezano cvijeće, 
Vrsta postupka javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, 
Oznaka iz JRJN: 03121200-7 – rezano cvijeće, 
Evidencijski broj nabavke: 2/19 od 03.01.2019. godine i  
Broj obavještenja o nabavci sa portala javnih nabavki: 397-7-1-4-3-1/19 od 22.01.2019. godine. 
Datum početka otvaranja, pregleda i ocjene ponude: 12.02.2019. godine u 10:00 časova 
 
 

DATUM 
 

MJESTO 
 

Rok za dostavljanje 
ponuda 

 

 
11.02.2019. godine  

10:00 časova 
 

 
Karađorđeva br.2 Istočno Novo 

Sarajevo 

 
Otvaranje ponuda 

 

 
11.02.2019.godine 10:15 časova 

 

 
Karađorđeva br.2 Istočno Novo 

Sarajevo 
 

 
Pregled i ocjenjivanje 

ponuda 
 

 
12.02.2019. godine 

 
Karađorđeva br.2 Istočno Novo 

Sarajevo 

Sastavljanje konačnog 
zapisnika o pregledu i 

ocjeni ponude 
 

 
15.02.2019. godine 

Karađorđeva br.2 Istočno Novo 
Sarajevo 

 
 
 

 



 
NAZIV I SJEDIŠTE SVIH PONUĐAČA, PREMA REDOSLJEDU ZAPRIMANJA 
PONUDA: 
 
Redni 
broj 

 
Naziv i sjedište ponuđača 

 
Datum i vrijeme zaprimanja 

ponuda 
 

1. 
 

„ MBM “ d.o.o.  Sarajevo 
 

 
01.02.2019.g u 09:20 časova 

 
2. 

 
„ OTOKA BAMBUS “ d.o.o.  Sarajevo 

 

 
08.02.2018.g u 08:30 časova 

 
Analiza ponuda vezana za ispunjenje zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i tehničkih 
specifikacija: 
 
Komisija za nabvku je utvrdila da dvije dostavljene ponude ispunjavaju zahtjeve u pogledu opisa 
predmeta nabavke i tehničke specifikacije. 
 
Podaci o pojašnjenju ponuda u skladu sa članom 68.stav (3) Zakona o javnim nabavkama 
(„Sl.glasnik BiH“, broj 39/14), ili druge informacije o pojašnjenju ponuda: 
 
Nema. 
Druga pojašnjenja: 
 
Nema. 
 
Podaci o ispravkama u ponudama: 
 
Nije bilo ispravki u ponudama. 
 
Podaci o dostavljenim garancija za ozbiljnost ponude: 
 
Nije tražena garancija za ozbiljnost ponude 
 
Podaci o ispravkama računskih grešaka – primjeniti član 17. Uputstva za pripremu modela 
tenderske dokumentacije i ponuda ( „ Službeni glasnik BiH “, broj: 90/14 i 20/15 ): 
 
Nisu uočene računske greške 
 
Razlozi za  odbijanja ponude/a zbog neprirodno niske cijene - primjeniti član 17. Uputstva za 
pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ( „ Službeni glasnik BiH “, broj: 90/14 i 20/15 ) 
i člana 66. Zakona: 
 
Nije bilo razloga za odbijanje. 
 
 
 
 
 



 
Otvaranje ponuda 
 
Otvaranje ponuda izvršeno je 11.02.2019. godine u 10:15 časova. Svi članovi Komisije za nabavku 
svježeg cvijeća i sekretar su potpisali Izjave o nepristranosti i povjerljivosti. 
Ustanovljeno je da su pristigle 2 ( dvije ) ponude. Neblagovremenih ponuda nije bilo. 
Na sastanku prilikom otvaranja ponuda utvrđeno je da su sve ponude ispravno zatvorene i označene 
rednim brojem, nakon čega se pristupilo otvaranju istih, te su pročitane ukupne cijene ponuda. 
Zapisnik sa otvaranja ponuda je dat ovlaštenim predstavnicima ponuđača, koji su prisustvovali otvaranju 
ponuda. 
 
PROVJERA KOMPLETNOSTI I ISPRAVNOSTI PONUDA 
 
Analitički prikaz ponuda:  

 
Podaci iz ponude 

 

 
Naziv i sjedište ponuđača 

„ MBM “ d.o.o. 
Sarajevo 

„ OTOKA BAMBUS “ 
d.o.o. Sarajevo 

 
Kompletnost ponuda 

 
DA 

 
DA 

 
Uvezana u cjelinu 

 
DA 

 
DA 

 
Numerisana 

 
DA 

 
DA 

 
Broj protokola 

 
32/19 

 
38/19 

 
Redni broj koverte sa ponudom 

 
1 

 
2 

 
Koverta sa ponudom, ispravno zatvorena i 

ptpisana ili opečaćena 

 
 

DA 

 
 

DA 
 

Ponuda dostavljena u originalu 
 

DA 
 

DA 
 

Obrazac za dostavljanje ponude ANEKS 1 
 

DA 
 

DA 
 

Obrazac za cijenu ponude ANEKS 2 
 

DA 
 

DA 
Izjava o ispunjenosti uslova iz člana 45 stav (1) 
tačke od a) do d) Zakona o javnim nabavkama 

BiH, ovjerena od strane nadležnog organa, 
Aneks 3 

 
 
 

DA 

 
 
 

DA 
Pismena izjava ponuđača iz člana 52 stav (1) 

Zakona o javnim nabavkama BiH, ovjerena od 
strane nadležnog organa, Aneks 4 

 
 

DA 

 
 

DA 
 

Nacrt ugovora Aneks 5 
 

DA 
 

DA 
 

Ovlaštenje za zastupanje i učestvovanje na 
javnom otvaranju ponuda ( u slučaju dolaska 

ponuđača na javno otvaranje ponuda ) 

 
DA 

( prisutni bili na javnom 
otvaranju ) 

 
DA 

( prisutni bili na javnom 
otvaranju ) 

Podaci o primjeni preferncijalnog tretmana 
domaćeg 

 
 

DA 

 
 

DA 



 
Prihvatljivost ponude 

 
DA 

 
DA 

 
 
FINANSIJSKA PROVJERA I OCJENA 
 
A) Analiza prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponude: 
Kriterijum za dodjelu ugovora je „ najniža cijena “. 
 
 

 
Cijena prihvatljivih ponuda 

Naziv ponuđača 
„ MBM “ d.o.o. 

Sarajevo 
„ OTOKA 

BAMBUS “ d.o.o. 
sarajevo 

 
Cijena bez PDV-a 

 
20.331,00 KM 

 
18.960,00 KM 

 
Popust 

 
/ 

 
/ 

Ukupna cijena sa uračunatim 
popustom bez PDV-a PDV 

 
20.331,00 KM 

 
18.960,00 KM 

PDV-e na cijenu ponude ( sa 
uračunatimpopustom ) 

 
3.456,27 KM 

 
3.223,20 KM 

Ukupna cijena sa uračunatim 
popustom sa PDV-a PDV 

 
23.787,27 KM 

 
22.183,20 KM 

 
 
Zakazivanje E - aukcije 
 
S obzirom da 2 ( dvije ) pristigle ponude ispunjavaju sve zahtjeve u pogledu opisa predmeta nabavke i 
tehničke specifikacije, Komisija za javnu nabavku je zakazala e-aukciju za 15.02.2019. godine sa 
početkom u 10:40 časova. 
 
 
B) Rangiranje prihvatljivih konačnih ponuda prema kriterijumu za izbor ponude: 

 
 

Red.broj 
 

Naziv 
ponuđača 

Cijena iz 
obrazca 

ponude bez 
PDV-a 

Ukupna 
cijena sa 
popustom 
bez PDV-a 

Ukupna 
cijena sa 
PDV-om 

 
Napomena 

 
 

1. 

„OTOKA 
BAMBUS“ 

d.o.o. 
Sarajevo 

 
18.960,00 

KM 

 
18.960,00 

KM 

 
22.183,20 

KM 

 
/ 

 
2. 

 
„MBM“ 

d.o.o.Sarajevo 

 
20.331,00 

KM 

 
20.331,00 

KM 

 
23.787,27 

KM 

 
/ 

 
 
 
 



 
NAZIV PONUĐAČA ČIJA JE PONUDA OCIJENJENA KAO NAJPOVOLJNIJA I RAZLOZI ZA 
IZBOR ISTOG: 
 
Ponuda ponuđača „ OTOKA BAMBUS “ d.o.o. Sarajevo registrovana sa sjedištem ul.Safeta Zajke br.25 , 
ID - broj: 4201564140007, nakon provedene e – aukcije, ocijenjena je prihvatljivom, u skladu sa 
uslovima postavljenim u tenderskoj dokumentaciji, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu 18.960,00 KM 
bez PDV-a  odnosno 22.183,20 KM sa PDV-om. 

 
PRIJEDLOG ZA DONOŠENJE ODLUKE O IZBORU, S OBRAZLOŽENJEM: 
 
Komisija za javnu nabavku svježeg cvijeća predlaže izbor ponuđača „ OTOKA BAMBUS “ d.o.o. 
Sarajevo. 
 
Na e – aukciji, održanoj dana 15.02.2019. godine, u razdoblju od 10:40 do 10:50 časova, nijedan ponuđač 
nije podnio novu ponudu, odnosno cijene ponude su ostale jednake cijenama navedenim u originalu 
ponuda. U skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora – najniža cijena, Komisija za javne nabavke svježeg 
cvijeća predlaže izbor ponuđača „ OTOKA – BAMBUS “  d.o.o. Sarajevo, sa cijenom u iznosu od 
18.960,00 KM bez PDV-a, odnosno 22.183,20 Km sa PDV-om. 

 
Datum završetka postupka pregleda i ocjene inicijalnih i / ili konačnih ponuda: 
 
Komisija za javnu nabavku svježeg cvijeća je završila pregled i ocjenu ponuda 15.02.2019. godine u 
11:45 časova. 
 
 
 
                                                                                                   Komisija za javnu nabavku svježeg cvijeća:  

 
Vesna Vlačo, sekretar __________________            Vanja Trapara, predsjednik ____________________ 
 
                                                                                    Tomislav Lalović, član       _____________________ 
 
                                                                                    Daniel Novaković, član     ______________________ 
 
 
 
Prilozi: 
 

- Izvještaj o toku i završetku e – aukcije kreiran na portalu javnih nabavki 15.02.2019. godine u 
11:10 časova, 

- Preporuka Komisije za javne nabavke broj: 05 - 45 / 19 – 1 od 15.02.2019. godine. 


